PAGE
2

[image: image2.png]

СОВЕТ ПЕРЕЯСЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от 25.11.2024
№ 15
ст-ца Переясловская

О бюджете Переясловского сельского поселения

Брюховецкого района на 2025 год

В соответствии с Уставом Переясловского сельского поселения Брюховецкого района Совет Переясловского сельского поселения Брюховецкого района р е ш и л:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Переясловского сельского поселения Брюховецкого района на 2025 год:

1) общий объем доходов в сумме 39 382,2 тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме 39 382,2 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального долга Переясловского сельского поселения Брюховецкого района на 1 января 2026 года в сумме 3 000,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей.

4) дефицит бюджета Переясловского поселения Брюховецкого района в сумме 0,0 тыс. рублей.

2. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет Переясловского сельского поселения Брюховецкого района по кодам видов (подвидов) доходов, на 2025 год в суммах согласно приложению № 1 к настоящему решению.

3. Утвердить в составе доходов бюджета Переясловского сельского поселения Брюховецкого района безвозмездные поступления из бюджетов других уровней в бюджет Переясловского сельского поселения Брюховецкого района в 2025 году согласно приложению № 2 к настоящему решению.

4. Установить, что добровольные взносы и пожертвования, поступившие в бюджет Переясловского сельского поселения Брюховецкого района, направляются в установленном порядке на увеличение расходов бюджета Переясловского сельского поселения Брюховецкого района соответственно целям их предоставления.

В случае если цель добровольных взносов и пожертвований, поступивших в бюджет Переясловского сельского поселения Брюховецкого района, не определена, указанные средства направляются на финансовое обеспечение расходов бюджета Переясловского сельского поселения Брюховецкого района в соответствии с настоящим решением.

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2025 год согласно приложению № 3 к настоящему решению.

6. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Переясловского сельского поселения Брюховецкого района на 2025 год согласно приложению № 4 к настоящему решению.

7. Утвердить в составе ведомственной структуры расходов бюджета Переясловского сельского поселения Брюховецкого района на 2025 год перечень главных распорядителей средств бюджета Переясловского сельского поселения Брюховецкого района, перечень разделов, подразделов, целевых статей (муниципальных программ Переясловского сельского поселения Брюховецкого района и непрограммных направлений деятельности), групп видов расходов бюджета Переясловского сельского поселения Брюховецкого района.

8. Утвердить в составе ведомственной структуры расходов бюджета Переясловского сельского поселения Брюховецкого района на 2025 год (приложение № 4 к настоящему решению):

1) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, в сумме 700,0 тыс. рублей;

2) резервный фонд администрации Переясловского сельского поселения Брюховецкого района в сумме 70,0 тыс. рублей.

9. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Переясловского сельского поселения Брюховецкого района, перечень статей источников финансирования дефицитов бюджетов на 2025 год согласно приложению № 5 к настоящему решению.

10. Установить, что неиспользованные в отчетном финансовом году остатки средств, предоставленные муниципальным бюджетным учреждениям Переясловского сельского поселения Брюховецкого района в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и перечисленные ими в бюджет Переясловского сельского поселения Брюховецкого района, возвращаются муниципальным бюджетным учреждениям Переясловского сельского поселения Брюховецкого района в текущем финансовом году при наличии потребности в направлении их на те же цели в соответствии с решением главного распорядителя средств бюджета Переясловского сельского поселения Брюховецкого района, осуществляющего в отношении них функции и полномочия учредителя, после внесения соответствующих изменений в настоящее решение.

11. Остатки средств бюджета Переясловского сельского поселения Брюховецкого района, сложившиеся на начало текущего финансового года направляются на оплату заключенных от имени Переясловского сельского поселения Брюховецкого района муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем суммы остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели, в случае осуществления заказчиком приемки поставленного товара, выполненной работы (ее результатов), оказанной услуги, а также отдельных этапов поставки товара, выполнения работы, оказания услуги указанных муниципальных контрактов в установленном законодательством порядке в отчетном финансовом году.

12. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Переясловского сельского поселения Брюховецкого района на 2025 год в сумме 5 983,2 тыс. рублей.

13. Установить, что предоставление субсидий юридическим лицам
(за исключением субсидий муниципальным учреждениям, а также субсидий, указанных в пунктах 6–8 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг осуществляется в случаях, предусмотренных абзацем 2 настоящего пункта, и в порядке, предусмотренном принимаемыми в соответствии с настоящим решением нормативными правовыми актами администрации Переясловского сельского поселения Брюховецкого района.

Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям, а также субсидий, указанных в пунктах 6–8 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг осуществляется в случаях:

возмещения части затрат организациям жилищно-коммунального хозяйства в связи с реализацией населению Переясловского сельского поселения Брюховецкого района коммунальных услуг.
14. Установить, что субсидии иным некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, в соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных приложением № 4 к настоящему решению. Порядок определения объема и предоставления указанных субсидий устанавливается нормативными правовыми актами администрации Переясловского сельского поселения Брюховецкого района.

15. Предусмотреть бюджетные ассигнования в целях повышения заработной платы (должностных окладов) работников муниципальных учреждений Переясловского сельского поселения Брюховецкого района с 1 января 2025 года на 20,0 процента.

Увеличить размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района, а также размеры месячных окладов муниципальных служащих в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы и размеры месячных окладов муниципальных служащих в соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальной службы и размеры месячных окладов работников замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы с 1 января 2025 года на 20 процентов.
16. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Переясловского сельского поселения Брюховецкого района на 2025 год согласно приложению № 6 к настоящему решению.

17. Утвердить программу муниципальных гарантий Переясловского сельского поселения Брюховецкого района в валюте Российской Федерации на 2025 год согласно приложению № 7 к настоящему решению.

18. Установить предельный объем муниципального долга Переясловского сельского поселения Брюховецкого района на 2025 год в сумме 3 000 ,0 тыс. рублей.

19. Нормативные правовые акты Переясловского сельского поселения Брюховецкого района подлежат приведению в соответствие с настоящим решением в двухмесячный срок со дня вступления в силу настоящего решения, за исключением случаев, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации.
20. Установить, что Управление Федерального Казначейства осуществляет казначейское сопровождение средств, предоставляемых из бюджета Переясловского сельского поселения Брюховецкого района, за исключением средств, не подлежащих в соответствии с действующим законодательством казначейскому сопровождению, и средств, подлежащих казначейскому сопровождению в Управлении Федерального казначейства по Краснодарскому краю в соответствии с Федеральным законом «О федеральном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».

21. Установить, что казначейскому сопровождению подлежат следующие средства, предоставляемые из бюджета Переясловского сельского поселения Брюховецкого района:

1) субсидии (гранты в форме субсидий) юридическим лицам, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам (за исключением субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Переясловского сельского поселения Брюховецкого района) и бюджетные инвестиции юридическим лицам, предоставляемые в соответствии со статьей 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

2) взносы в уставные (складочные) капиталы юридических лиц (дочерних обществ юридических лиц), вклады в имущество юридических лиц (дочерних обществ юридических лиц), не увеличивающие их уставные (складочные) капиталы, источником финансового обеспечения которых являются субсидии и бюджетные инвестиции, указанные в пункте 1 настоящего пункта;

3) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым получателями субсидий и бюджетных инвестиций, указанных в пункте 1 настоящего пункта, а также получателями взносов (вкладов), указанных в пункте 2 настоящего пункта, с исполнителями по контрактам (договорам), источником финансового обеспечения которых являются такие субсидии, бюджетные инвестиции и взносы (вклады);

4) авансовые платежи по муниципальным контрактам, заключаемым на сумму 50 000,0 тыс. рублей и более, в соответствии с постановлением администрации Переясловского сельского поселения Брюховецкого района от 7 июля 2021 года № 66 «Об определении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Переясловского сельского поселения Брюховецкого района»;

5) авансовые платежи по контрактам (договорам), заключаемым на сумму 50 000,0 тыс. рублей и более бюджетными или автономными муниципальными учреждениями Переясловского сельского поселения Брюховецкого района, лицевые счета которым открыты в Управление Федерального казначейства по Краснодарскому краю, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с постановлением администрации Переясловского сельского поселения Брюховецкого района от 7 июля 2021 года № 66 «Об определении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Переясловского сельского поселения Брюховецкого района»;

6) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым исполнителями и соисполнителями в рамках исполнения указанных в подпунктах 3 – 5 настоящего пункта муниципальных контрактов (контрактов, договоров) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг.
22. Нормативные правовые акты Переясловского сельского поселения Брюховецкого района подлежат приведению в соответствие с настоящим решением в двухмесячный срок со дня вступления в силу настоящего решения, за исключением случаев, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации.
23. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте администрации Переясловского сельского поселения Брюховецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликованию в сетевом издании «ВЕСТНИК-ИНФО» не позднее 10 дней после его подписания в установленном порядке.

24. Решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

Глава Переясловского

сельского поселения

Брюховецкого района
С.В. Неваленых
Председатель Совета

Переясловского сельского поселения

Брюховецкого района
А.В. Масликова

[image: image1]